
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA Z ODBORNÉ STÁŽE 

 

 

Katedra (pracoviště): Katedra dějin umění FF UP 

 

Příjmení, jméno a tituly: Komárková Zuzana 

 

Datum zahájení stáže: 11. 6. 2012 

 

Datum ukončení stáže: 11. 6. 2012 

 

Instituce/firma, kde stáž byla realizovaná: Lázně Slatinice a.s. 

 

 

 

Popis aktivit (min. 2 000 znaků včetně mezer): 

 

11. června 2012 

 

 účast na stáži společně s kolegyní Janou Pospíšilovou 

 seznámení se s lázeňským prostředím   

 léčebné lázně s unikátním přírodním pramenem středně mineralizované vody 

se zvýšeným obsahem sulfidické síry, který má významný léčebný účinek na 

lidský organismus a to jak při vnitřním, tak i vnějším užívání 

 léčí se zde pohybové ústrojí, pooperační stavy, poúrazové stavy, artróza a 

osteoporóza. Ubytování zajišťují  tři lázeňské ubytovací domy. Ubytovací 

kapacitu tvoří 149 lůžek v lázeňských domech Mánes I., Balnea a Hanačka. 

 v nabídce služeb a procedur jsou masáže, koupele a zábaly  - plynové injekce, 

rehabilitační cvičení, koupele perličkové, masáže, léčebné cvičení v bazénu, 

plynové koupele, bahenní zábaly, podvodní masáže, parafínové zábaly, vířivá 

lázeň, elektroléčba, oxygenoterapie, magnetoterapie, kurzy Nordic Walking, 

pěší turistika, bazén,  infrasauna, vířivá vana. 

 komplexní péče – 3-4 týdny, vše hradí pojišťovny 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 příspěvková pobytová péče – 2 týdny, pojišťovna hradí pouze náklady na 

léčení 

 wellnes – 1-2 týdny, krátkodobé pobyty, samoplátce, významný zdroj příjmů 

 84-94 % obsazenost lůžek 

 lázně jako akciová  společnost  - valná hromada, představenstvo a dozorčí rada 

 závislost příjmů na zdravotních pojišťovnách 

 smlouvy se všemi pojišťovnami 

 velký důraz se klade na prevenci – aktivní účast v projektech: 

„Vítězíme a jsme zdraví“ 

„Hanácké kulturní léto“ 

„Ženy po rakovině“ 

 propagace lázní – pravidelné kulturní a sportovní akce 

„Aktivní den pro zdraví pod Kosířem“ 

„Žehnání pramenů“ 

„Den dětí“ 

 ústřední motto „Vaše rodinné lázně“ – přístup k práci všech zaměstnanců a 

řídících pracovníků    

Přínos a převod know-how (v bodech): 

 osobní setkání s majitelem lázní panem Vybíralem 

 vstřícnost a ochota  ředitelky lázní paní ing. Vysloužilové, která se nám po 

dobu stáže mile a s úsměvem věnovala a ochotně sdělila potřebné informace  

 seznámení se a načerpání poznatků o organizaci celkově a způsobu řízení, 

výměna znalostí a  zkušeností v oblasti řízení organizačních záležitostí chodu 

sekretariátu 

 asistentka ředitelky je současně kulturní referent, který má na starosti 

především organizaci kulturních a sportovních akcí, které jsou účinnou 

reklamou, kdy se lidé přímo seznámí s lázeňským prostředím. 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 Forma této propagace se velmi osvědčila a věnuje se jí velká pozornost a 

 nemalá finanční podpora. 

 akce „Aktivní den pro zdraví pod Kosířem“ – lidé jsou osobně seznámeni 

nejen s prostředím lázní, ale zábavnou formou jsou upozorněni na důležitost 

prevence a předcházení problémů pohybového ústrojí. Např. výuka „Nordic 

Walkink“, možnost se vyzkoušet různé procedury a masáže, aquagymnastiku, 

solní tenis, kuželky… 

 účast na akcích je samozřejmě bezplatná. Např. při organizaci „Dětského dne“ 

jsou na náklady lázní sváženy děti autobusy z okolních vesnic. 

 

 

Kontaktní údaje (název, příjmení, e-mail a další relevantní údaje) na supervizora a 

firmu:  Ing. Blanka Vysloužilová, MBA, ředitelka lázní 

            vyslouzilova@lazneslatinice.cz        

 

Souhlas: Odevzdáním této zprávy souhlasím s jejím zveřejněním na webu projektu 

www.upgrade.upol.cz 


